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1 Úvod

V této bakalářské práci se zaměříme na vlivy působící na hráče fotbalu.

Pro lepší srovnání a výsledky jsme vybrali dvě skupiny hráčů. První jsou profesionálové,

kteří se fotbalem zabývají na vrcholové úrovni, často u nich jde i o existenční boj,

jelikož fotbal je zároveň jejich prací. Druhou skupinu tvoří amatérští fotbalisté, kdy

převážná většina dělá tento druh sportu pro zábavu bez nároku na honorář,

ale i v tomto ohledu mohou být výjimky. Budeme se snažit zjistit možné vlivy

na psychiku hráčů a s ní související další okolnosti, ať už jde o stres, únavu, změnu

nálad, motivaci či zklamání. Psychická pohoda nejen sportovců je často tím

nejdůležitějším faktorem, který může ovlivnit výkon. Právě této problematice se bude

věnovat praktická část této práce. Obě již zmíněné skupiny anonymně srovnáme

při tréninkové zátěži. V dotazníku budou odpovídat na otázky týkajících se pocitů,

odpovědnosti, sebedůvěry, fyzické zátěže, strachu či beznaděje. Zaměříme se

na zjištění, jak tyto dvě odlišné skupiny fotbalistů budou odpovídat na citlivé otázky,

o kterých veřejně nemluví.

Fotbal je světovým fenoménem už proto, že jde o sport, který spojuje lidi různě

vzdělané, odlišných národností, různého vyznání bez ohledu na věk. Tento celosvětově

nejoblíbenější sport jsem si vybral kvůli tomu, že jsem prošel kategoriemi

jak na profesionální, tak na amatérské úrovni a stále jsem aktivním hráčem.

Problematikou se zabývám také jako trenér se současnou čtvrtou nejvyšší fotbalovou

trenérskou licencí. Všechny tyto aspekty za svoji osmnáctiletou praxi se pokusím

přiblížit za pomoci osobních zkušeností, autentických příběhů a s využitím české

i zahraniční odborné literatury.
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2 Přehled poznatků

2.1 Osobnost

Osobnost je komplex zděděných a získaných psychických rysů, které jsou velmi

důležité pro každou osobu a jsou díky ní unikátní. (Fromm, 1997)

2.1.1 Vlastnosti osobnosti

Podle Mikšíka se vlastnosti osobnosti dají pojímat jako v jistém smyslu

nevyhnutelné (zákonité) a v jistém smyslu nahodilé (složitě determinované); výsledky

interakčních aktivit subjektu s mnohotvárnými okolnostmi života; vytvářené

a rozvíjené na bázi vrozených předpokladů; a jako produkty a nástroje subjektivního

„přetavování“ objektivní reality. (Mikšík, 2001)

Psychickou funkci jedince a věc představ lze popsat na základě rozdílných

duševních vlastností. Existují celkové atributy jedinců, poukazující na tzv. „jádro

osobnosti“. Do tohoto jádra patří vlastnosti, které můžeme rozdělit do tří (dále vnitřně

specifikovaných, složitě strukturovaných a determinovaných) substruktur (Mikšík,

2001):

1. Rysy jedince, jež vymezují, respektive stanovují metody, hlavně však srovnání

se s novými situacemi a poměry v životě. Jde o celistvou směs získaných

a zvládnutých pohotovostí k jisté jednostranné mobilitě, síle, podobě nebo druhu

reakce na souhrn změn, respektive o základní determinanty charakteru

působících na aktivitu osoby. Jde o individuální příznaky nátury, nazývané

jako „temperament“.

2. Rysy jedince popisující smysl a způsob komunikace činitele. Jeho poměry

a stavbu nezbytných užitků, strukturu souvislostí k pestrým hlediskům objektivní

skutečnosti. Ve skupině předvádí substrukturu motivačních vlastností osobnosti.

3. Rysy jedince, které ukazují zvládnutou míru a možné dispozice osoby ve skladbě

a hodnotách uskutečnění funkcí, efektivitě a počinů. Ptáme-li se na tento souhrn

atributů, často porovnáváme nároky na působení (počínání, kvalitu výkonu)

osoby a jeho duševní rovnováhu. Tyto příznaky se berou jako soustava jeho

kapacity, respektive jako substruktura schopnostních vlastností osobnosti.
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V jakékoliv zmíněné substruktuře se specifickou zvyklostí se slučují a ukazují bazální

(vrozené) předpoklady. Přitom nevycházejí samostatně, ale ve vzájemné, nerozlučné

spojitosti, nedílné kooperaci. Rozdělení je tedy jakýmsi schématem za účelem

porozumět struktuře a dynamice bytosti. Celkově lze bytost vyjádřit pouze souhrnnou,

scelenou formulací osobitosti těchto zmiňovaných substruktur u vybrané osoby

ve skutečných okolnostech ve významu zaměření bytosti projevovat se proti určitému

celku (vnitřního a vnějšího) okolí. (Mikšík, 2001)

2.1.2 Temperament a charakter

Osobnost má dvě části, temperament a charakter. Odlišnost zděděných

a získaných rysů lze považovat jednak za diferenci mezi povahou, talentem

a konstitučně danými psychickými atributy a také za povahu. Různosti v povaze nemají

morální smysl, ale odlišnosti v povaze jsou problémové v hlediska mravnosti, protože

zobrazují míru, ve které osoba dokáže existovat. (Fromm, 1997)

Hlavním osobnostním nástrojem je temperament, svou povahou je konstituční

a značně trvalý. Oproti tomu charakter je zpracováván sociokulturním působením okolí

a formuje hodnotové volby osoby. (Mikšík, 2001)

Temperament
Vlastnosti, které popisují metodu konání osobnosti, osobitý směr vnitřních

a vnějších aktivit ve spojitosti s okolím vstupující do „jádra osobnosti“. Patrně je

podmiňována získanými schopnostmi osob. Jak uvádí Mikšík (2001), „jde o integrální

slitinu vrozených a osvojených pohotovostí k určité, subjektivně příznačné

psychodynamické odezvě na aktualizované situační komplexy; subjektivně příznačný

způsob, proces a styl vyrovnávání se s dynamickými změnami vnějšího a vnitřního

prostředí.“ (Mikšík, 2001, s. 33)

Vymezuje rázovitou tvář i hodnotové zvraty pronikající v rovině autoregulace osoby

jako jednotlivce a individuality co do osobité rarity stavby i síly, mohutnosti i provedení

prožívání (zaujaté vytváření) a přímé integrální reakce (ochránění i odpověď)

Zvláštnosti ve způsobech a formách prožívání i chování se v psychologii obvykle

spojují s pojmem „temperament“. Obecně převládá pohled na temperament jako

na vrozenou záležitost mající značný význam v dynamice chování, v situačních

projevech subjektu. Přitom se rozlišují obecné (tj. stylistické) dispozice temperamentu

a specifické kognitivní, emotivní a reaktivní styly. (Mikšík, 2001)
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Čtyři typy temperamentu zpracoval Galenos1, který jako zdroj uvádí Hippokrata2

a objasnil je významem mezi čtyři základní druhy „tělesných šťáv“: krev, hlen, žluč

a černá žluč. (Mikšík, 2001)

Tabulka 1. Typy temperamentu (Mikšík, 2001, s. 35)

Převládající tekutina Typ temperamentu Psychologická
charakteristika osobnosti

Krev Sangvinický Živý, pohyblivý, snaží se
o časté střídání dojmů,

rychle reaguje na události,
snadno se vyrovnává

s nepříjemnostmi
a nezdary

Hlen Flegmatický Pomalý, klidný, se stálými
náladami a snahami

a s nevýraznými vnějšími
projevy psychických stavů

Žluč Cholerický Rychlý, prudký, schopný
věnovat se velmi náruživě

aktivitám, přitom
nevyrovnaný,

se sklony k prudkým
citovým vzplanutím
a náhlým afektivním

změnám

Černá žluč Melancholický Snadno zranitelný,
se sklony hluboce prožívat
i méně významné události,

přitom však chabě
reagující na své okolí

Z psychologického pojetí se temperament může vysvětlit jako soubor

příznačných hodnot a osobních atributů, které se ukazují při chování v určitých

situacích, jak se člověk projevuje a co pociťuje. (Cakirpaloglu, 2012)

Lze tvrdit, že je to druh jakéhosi projevování, emočního vyslovení k danému

příběhu či iniciativě a jde především o získané předpoklady osobnosti. (Nakonečný,

2009)

1 lékař, 129-199 n.l.
2 460-370 p.n.l.
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Nervová soustava a temperament spolu vzájemně souvisí, se dá jen velice těžce

změnit, protože nervovou soustavu každý člověk dědí. Na temperament mají účinek

schémata jak sociální, tak kulturní. Napovídají nám, jak sdělovat nálady. (Říčan, 2010)

U kulturního schématu je temperament spojen s národností, kulturou a jejich


[…]


(viz Příloha graf 29, 30).

Graf 29. Příliš se trápím pro věci, které ve skutečnosti nejsou tak důležité (zdroj vlastní)
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Graf 30. Jsem šťastný (zdroj vlastní)

Opět skoro stejné výsledky obou pozorovaných výkonnostních tříd jsou

u náchylnosti brát věci příliš vážně (viz Příloha graf 31).

Graf 31. Často mám sklon brát věci příliš vážně (zdroj vlastní)

U otázky na vlastní sebedůvěru hráči ukázali na občasné nedostavení se, slabou

sebedůvěrou trpí profesionálové v sedmi případech (viz Příloha graf 32).
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Graf 32. Chybí mi sebedůvěra (zdroj vlastní)

Téměř stále se bezstarostně cítí sedm hráčů z nižší soutěže, z profesionálů tuto

možnost nevybral nikdo, zatímco neustálé starosti řeší šest ze třiceti oslovených

vrcholových sportovců oproti dvěma amatérům (viz Příloha graf 33).

Graf 33. Obvykle jsem bezstarostný (zdroj vlastní)

Amatérští hráči se někdy snaží vyhýbat kritickým situacím, hned poté následuje

odpověď s téměř nulovou snahou vyhnout se těžkým okolnostem. Profesionální hráči

jsou v tomto ohledu opatrnější a kritickým situacím se vyhýbají častěji (viz Příloha graf

34).
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Graf 34. Snažím se vyhýbat kritickým situacím (zdroj vlastní)

Drtivá většina obou skupin hráčů svými odpověďmi uvedla, že téměř nikdy

nepociťují beznaděj, která může vést k sebevražedným sklonům (viz Příloha graf 35).

Graf 35. Mívám pocit beznaděje (zdroj vlastní)

U více jak poloviny profesionálních, i amatérských hráčů lze poznat častý pocit

spokojenosti (viz Příloha graf 36).
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Graf 36. Jsem spokojený (zdroj vlastní)

Vrcholové hráče bezvýznamné myšlenky skoro netrápí, ale amatérští hráči

si tímto neklidem někdy prochází (viz Příloha graf 37).

Graf 37. Někdy mě napadne bezvýznamná myšlenka, která se mi stále honí hlavou a zneklidňuje mě

(zdroj vlastní)

U další otázky, kdy se fotbalisté pocitu zklamání nemohou dlouho zbavit, vidíme

absolutně minimální rozdíly. Shodně šestnáctinásobné zastoupení má odpověď někdy,

následuje po osmi tvrzeních, že se fotbalisté se zklamáním vyrovnávají docela slušně

(viz Příloha graf 38).
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Graf 38. Pocitu zklamání se většinou nemohu dlouho zbavit (zdroj vlastní)

Zřetelné výsledky jsou i u následujícího grafu, kdy se fotbalisté obou

zkoumaných úrovní cítí jako vyrovnaní lidé (viz Příloha graf 39).

Graf 39. Jsem vyrovnaný člověk (zdroj vlastní)

Záležitost celkové situace na fotbalisty nepůsobí nadmíru stresujícím pocitem,

neboť velké procento dotázaných fotbalových hráčů se neklidně cítí pouze někdy nebo

nepociťují skoro žádné napětí (viz Příloha graf 40).
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Graf 40. Když obvykle uvažuji o své celkové situaci, zmocňuje se mě napětí a neklid (zdroj vlastní)
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5 Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo popsat, jak se psychické jevy projevují na dvou

skupinách hráčů fotbalu. Jak složky lidské psychiky ovlivňují výkon sportovců, a to

i s ohledem na to, v jaké kategorii hrají. V teoretické části práce jsme poukázali, že

psychická kondice fotbalistů je velmi důležitým faktorem, od kterého se pak odvíjí

celkový výkon. Psychologové tuto problematiku dlouhodobě zkoumají. Přesto právě

kvůli výkyvům nálad, které velmi často souvisí s fyzickým i psychickým napětím,

dochází u sportovců, jakými jsou právě často fotbalisté, k tragédiím kdy si sami sáhnou

ze zoufalství na život.

V první části jsme se seznámili s konkrétními případy sportovců profesionálů

i amatérů. Strach z neúspěchu byl všudypřítomný u obou kategorií a často ovlivňoval

pozitivní myšlení ve sportu i osobním životě. Dovednosti a budoucí úspěšnou

profesionální dráhu ovlivňovala nedůvěra v sebe sama, která zastavila hráče třeba

už ve slibně se rozvíjející kariéře.

Část druhá byla zaměřená na srovnání čtyř skupin současných hráčů z nejvyšší

fotbalové soutěže, ovšem odlišného umístění v tabulce. Zatímco fotbalisté Slavie Praha

usilují o titul, jejich kolegové z Jihlavy bojují o udržení v prvoligové soutěži. Další dva

týmy, z Polné a Pelhřimova, hrají fotbal na amatérské úrovni. Zajímavé bylo srovnání

v souvislosti s momentální psychikou, motivací i výkonností. Profesionální hráči, kteří

mají sport zároveň jako zaměstnání a zdroj výdělku, trpěli častěji větší psychickou

zátěží než jejich kolegové amatéři. U nich totiž právě motivace v podobě finančního

ohodnocení nehrála takovou roli. Většina neprofesionálních sportovců má totiž fotbal

více jako koníček bez závislosti na penězích. Hráči mají většinou zdroj financí z civilního

zaměstnání. Z výsledků dotazníku, který hráči vyplňovali po tréninkové jednotce,

vyplynulo i to, že nestačí jen dobře vytrénované tělo. Důležitá je hlavně psychická

odolnost, a to u všech sledovaných skupin. Psychika byla často přímo úměrná obavě

o sportovní výsledek. Na úrovni profesionálních hráčů byla výkonová motivace

předpokladem nejen k sportovnímu, ale i osobnímu úspěchu.
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