Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Daniel Poul
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport (jednooborové)
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Působení stresu na hráče fotbalu

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 3
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 1
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
Součet známek: 19

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Autor v práci zaměřené na psychologii sportu použil standardizovaný dotazník na stresové situace. Ve výsledcích a diskusi by bylo lepší znázornit odpovědi v procentech, i když autor porovnával stejně početné skupiny. Také stačí se odkazovat na graf 1 a ne na „Příloha graf 1“
Není úplně vysvětlen výběr zrovna těchto čtyř skupin hráčů.

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

Velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 15.5.2018

Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Daniel Poul
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport (jednooborové)
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Působení stresu na hráče fotbalu

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Zámka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Zámka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Zámka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Zámka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Zámka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 3
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 1
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
Součet známek: 19

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Autor v práci zaměřené na psychologii sportu použil standardizovaný dotazník na stresové situace. Ve výsledcích a diskusi by bylo lepší znázornit odpovědi v procentech, i když autor porovnával stejně početné skupiny. Také stačí se odkazovat na graf 1 a ne na „Příloha graf 1“
Není úplně vysvětlen výběr zrovna těchto čtyř skupin hráčů.

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

Velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 15.5.2018